14. *Paul au liv. 13 sur Plautius.*

Sans doute, si quelque partie de la mer appartient à un particulier, l'interdit, comme vous possédez, lui est accordé, quand il est empêché d'exercer son droit; puisque cet objet appartient maintenant à une cause particulière, non à une cause publique, étant le droit de jouir qui dérive d'une cause privée et non d'une cause publique. Car les interdits ont été introduits pour les causes privées et non pour les causes publiques.

15. *Ulpian au liv. 77 sur l'Edit.*

De même Labéon examine cette question,

juriam sententiam dixerit, idem erit probandum.

§. 6. Quæ jure potestatis à magistratu fiunt, ad injuriarum actionem non pertinent.

De his quæ jure potestatis à magistratu fiunt.

§. 7. Si quis me prohibeat in mari piscari, vel everriculum, quod græcè, *σαγήνη* dicitur, ducere: an injuriarum judicio possim eum convenire? Sunt qui putent injuriarum me posse agere: et ita Pomponius, et plerique esse huic similem eum qui in publicum lavare, vel in cavea publica sedere, vel in quo alio loco agere, sedere, conversari non patiar; aut si quis re mea uti me non permittat: nam et hic injuriarum conveniri potest. Conductor autem veteres interdictum dederunt, si fortè publicè hoc conduxit: nam vis ei prohibenda est, quominus conductione sua fruatur. Si quem tamen ante ædes meas, vel ante prætorium meum piscari prohibeam, quid dicendum est? me injuriarum judicio teneri, an non? Et quidem mare commune omnium est, et littora, sicuti aer. Et est sæpissimè rescriptum, non posse quem piscari prohiberi, sed nec aucupari: nisi quòd ingredi quis agrum alienum prohiberi potest. Usurpatum tamen et hoc est, tametsi nullo jure, ut quis prohiberi possit ante ædes meas, vel prætorium meum piscari. Quare si quis prohibeatur, adhuc injuriarum agi potest. In lacu tamen qui mei domini est, utique piscari aliquem prohibere possum.

De prohibito aliquid facere.

14. *Paulus lib. 13 ad Plautium.*

Sanè si maris proprium jus ad aliquem pertineat, uti possidetis interdictum ei competit, si prohibeatur jus suum exercere: quoniam ad privatam jam causam pertinet, non ad publicam hæc res: ut pote cum de jure fruendo agatur, quod ex privata causa contingat, non ex publica. Ad privatas enim causas accommodata interdicta sunt, non ad publicas.

15. *Ulpianus lib. 77 ad Edictum.*

Item apud Labéonem quæritur, si quis De mente aliena.

mentem alicujus medicamento, aliove quo alienaverit, an injuriarum actio locum haberet? Et ait injuriarum adversus eum agi posse.